UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /GM-SCT Quảng Ngãi,  ngày          tháng 12 năm 2025

GIẤY MỜI

Tham dự lớp Tập huấn về hoạt động xuất nhập khẩu năm 2025

Kính gửi: ……………………………………………………………

Thực hiện Kế hoạch số 2808/KH-SCT ngày 27/11/2025 của Sở Công Thương

về tập huấn hoạt động xuất nhập khẩu năm 2025. Sở Công Thương tổ chức lớp tập

huấn về hoạt động xuất nhập khẩu năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, với các

nội dung sau:

1. Thành phần:

- Đại diện các Sở, Ban, ngành; UBND các xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi.

- Đại diện Chi cục Hải quan Khu vực XII; Thuế tỉnh Quảng Ngãi.

- Đại diện các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh xuất nhập khẩu trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi.

2. Nội dung tập huấn: Tham dự lớp tập huấn về hoạt động xuất nhập khẩu

năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (Nội dung, chương trình kèm theo).

3. Thời gian: Khai giảng lúc 8 giờ, ngày 11/12/2025.

4. Địa điểm: Tại Hội trường tầng 3, Sở Công Thương, số 58-60 đường Phạm

Văn Đồng, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi.

Sở Công Thương kính mời các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn

tỉnh tham dự lớp tập huấn. Thông tin đăng ký của Quý cơ quan, đơn vị gửi về Sở

Công Thương tỉnh Quảng Ngãi đến hết ngày 10/12/2025 hoặc xác nhận đăng ký

tham gia qua mã QR code:

 Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Cổng TTĐT Sở;

- Lưu: VT, QLTM.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Quốc Hùng

CHƯƠNG TRÌNH TẬP HUẤN VỀ XUẤT NHẬP KHẨU NĂM 2025

Thời gian: Ngày 11/12/2025.

Địa điểm: Tại Hội trường tầng 3, Sở Công Thương, số 58-60 đường Phạm Văn Đồng,

phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi.

Thời gian Nội dung Phụ trách thực hiện

07h30 - 08h00  Đón tiếp học viên  Ban Tổ chức

08h00 – 08h05  Phát biểu khai mạc  Lãnh đạo Sở Công Thương

08h10 – 9h30

- Tổng quan và cập nhật thuế đối ứng của

Hoa Kỳ.

- Xuất khẩu hàng hóa đi Hoa Kỳ: Các Quy

tắc xuất xứ cần áp dụng.

Luật sư Vũ Xuân Hưng –

Trưởng phòng Pháp chế và

Trọng tài - VCCI TP Hồ Chí

Minh

09h30 – 09h45  Giải lao

09h45 – 11h15

Doanh nghiệp ứng phó với cơn bão thuế

quan từ Hoa Kỳ - Tận dụng các ưu đãi đến

từ thị trường khác ngoài Hoa Kỳ.

Luật sư Vũ Xuân Hưng

Nghỉ trưa

13h30 – 14h45
Cập nhật quy định xuất xứ hàng hóa mới

năm 2025
Luật sư Vũ Xuân Hưng

14h45 – 15h00 Giải lao

15h00 – 16h30

Mở rộng thị trường xuất khẩu mới và tiềm

năng, tận dụng các hiệp định thương mại tự

do (FTAs)

Luật sư Vũ Xuân Hưng

16h30 – 16h45
Trao đổi và thảo luận - khuyến nghị

Kết thúc Chương trình
Ban Tổ chức

ĐĂNG KÝ THAM DỰ LỚP TẬP HUẤN

VỀ HOẠT ĐỘNG XUẤT NHẬP KHẨU NĂM 2025

Tên đơn vị: …………………………………………………………………………………

Địa chỉ: …………………………………………………............................................................

Người liên hệ: …………………….; Email: ……….................……; Di động: …………….

TT Họ và tên Đơn vị Chức vụ Điện thoại

1

2

3

4

…..

....................................., ngày ........ tháng 12 năm 2025

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

        (Ký, đóng dấu, họ tên)

		2025-12-05T09:59:17+0700
	Võ Quốc Hùng

		2025-12-05T10:57:52+0700

		2025-12-05T10:57:52+0700

		2025-12-05T10:57:52+0700